2015年 １ ２月発行 Ｎｏ ． ２ ３

長崎県キャンプ協会 http://nagasaki .camping.or.jp/
メール nagasaki@camping.or.jp

事務局 〒852-8061 長崎市滑石3丁目31-5ｿﾚｱｰﾄﾞ滑石302 上村 智 方
℡・ fax 095-857-6644

平成 27年 11月 21日 (土 )～ 22日 (日 )の 1泊 2日の日程で標記キャンプ大会が福岡県八女市星
野村で行われました。九州各県のキャンプ協会から総勢62名が集い ，盛大に行われました。参
加県の内訳は，福岡３４ ，長崎９ ，沖縄５ ，大分 ・熊本４ ，佐賀２ ，鹿児島 ・宮﨑 １その他２といった様
子でした 。長崎県キャンプ協会は開催県に次ぐ参加者があり ，大会を大いに盛り上げました。

開会式 田舎料理調理体験

八女石灯籠の原材料の石でペンダントづくり 日本協会スタッフ講話

意見交換会 交流会 製茶工場見学

玉露しずく茶体験 お茶テーマの昼食

ＮＣＡ

１ 平成２８年４月のＢＵＣ（養成委員会から）
毎年４月中旬にＢＵＣ (ブラ ッシュアップコ ミュニケーション )を実施しています。キ ャンプ

協会のライセンスの上級をめざすための研修であるとと同時に，ＢＵＣを受ける ことで，年会
費の一部が免除となります。今年度も４月の中旬にキャンプ協会の総会と 同日の午前中に実
施予定です。

次回のＮＣＡニュースで詳細計画をお知らせするとともに参加受付も行います。
平成２８年度 ＢＵＣ

期 日 平成２８年４月中旬の総会日と同日実施

場 所 長崎市の新野外体験施設（施設名未定 旧日吉青年の家）

テーマ 新しい自然体験施設の安全に対する考え方を学ぼう

内 容 ○新しい自然体験施設の見学
○新しい自然体験施設の活動プログラムについて
○新しい自然体験施設の安全に対する考え方を学ぶ

※ 日本中どこを探しても，自然体験施設が建て替わることを見ることができない
この時代にあって，自然体験施設をあえて建て替えた長崎市の自然体験にかけ
る思いとその安全対策について学ぶ機会を設定しました。
安全に対する考え方を学ぶ絶好の機会であると考えています。お楽しみに！

２ キャンプインストラクター講習会について（養成委員会から）
平成２７年１０月に予定しておりましたキャンプインストラクター講習会は参加希 望者

が定員に満たない状況でしたので中止となりま した 。次年度はぜひ開催したいと 思いま
す。

３ 理事会の案内（事務局から）
長崎県キャンプ協会理事の方々へのご案内です。平成27年度の理事会を下記のとおり 行

います。
理事の方は出欠を 1月 30日 (土 )までに，電子メールかファックスでお知らせください。 理

事会では，次年度の計画について話し合いますので，各専門部の部長は，次年度の 計画案
をご持参ください。
なお次年度は２年に１度の役員改選の年でもあります。貴重な理事会となりますので

できる限り多くの理事の参加をお願いいたします。
平成27年度 長崎県キャンプ協会理事会

日 時 平成28年2月11日 (祝 ) 午前10:00～ 12:00

場 所 長崎市立大園小学校 交流館
（長崎市滑石６丁目１－５９大園小学校敷地内）
※大園小学校裏門から入ると駐車も可能です。

内 容 ○本年度の事業について (反省と評価 )
○次年度の事業について
○新年度役員について

き り と り

□ 理事会に参加します。

□ 理事会に欠席します (決議事項を理事会に一任します )。

平成 年 月 日

理事氏名

ファックス０９５－８５７－６６４４
電子メールnagasaki@camping .or . jp

福岡県キャンプ協会から，２級養成講習会の案内が届きましたのでお知らせします。
キャンプインストラクターから２級キャンプディレクターになれるチャンスです。
福岡会場という近場での開催です。講習会受講資格のある方におすすめです。